ติดตามตรวจสอบการลงทุนในโครงการต่าง ๆ ของรัฐบาล การบังคับใช้กฎหมายและการออกกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับเศรษฐกิจ การลงทุน และการธนาคาร ทำให้คณะกรรมการเศรษฐกิจของเวียดนามมีภารกิจค่อนข้างกว้าง และเกี่ยวข้องกับหน่วยงานต่าง ๆ ภายใต้งัดของทั้งสี่กระทรวง

รัฐธรรมนูญของเวียดนามฉบับปี ค.ศ. ๑๙๙๒ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ได้เปิดโอกาสให้นักลงทุนต่างประเทศสามารถเข้าไปลงทุนในประเทศได้ ซึ่งแตกต่างจากรัฐธรรมนูญฉบับก่อนหน้านั้นที่อนุญาตเฉพาะนักลงทุนภายในประเทศเท่านั้น ซึ่งทำให้มีนักลงทุนจากต่างประเทศรวมถึงไทยเข้าไปลงทุนในเวียดนามมากยิ่งขึ้น ซึ่งนับเป็นการเริ่มต้นการกำหนดนโยบายในการพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศ